

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"
DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/07/23	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	562.661.987	13,35%
3-1-1	Energía eléctrica	346.337.170	8,22%
3-1-2	Agua	37.761.734	0,90%
3-1-3	Gas	31.185.151	0,74%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	123.454.964	2,93%
3-1-5	Telefonía celular	9.368.316	0,22%
3-1-6	Correos y telégrafos	14.376.858	0,34%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	177.794	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	592.254.418	14,05%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	435.252.868	10,33%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	144.405.723	3,43%
3-2-4	Derechos de bienes intangibles	12.595.827	0,30%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	0	0,00%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	1.838.618.203	43,62%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	283.824.351	6,73%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	28.927.340	0,69%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	188.250.898	4,47%
3-3-4	Mantenimiento y reparación de vías de comunicación	0	0,00%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	1.273.742.536	30,22%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	36.285.708	0,86%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	27.587.368	0,65%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	346.715.131	8,22%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	240.490	0,01%
3-4-2	Médicos y sanitarios	8.959.099	0,21%
3-4-3	Jurídicos	190.420.963	4,52%
3-4-5	De capacitación	5.392.859	0,13%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	60.736.519	1,44%
3-4-7	De vigilancia	79.228.157	1,88%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	1.737.044	0,04%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	503.084.898	11,93%
3-5-1	Transporte	15.773.781	0,37%
3-5-2	Almacenamiento	0	0,00%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	21.038.479	0,50%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	455.528.480	10,81%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	784.397	0,02%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	6.518.450	0,15%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	0	0,00%

3-5-9	Otros no especificados precedentemente	3.441.311	0,08%
3-6	Publicidad y Propaganda	0	0,00%
3-7	Pasajes y Viáticos	316.627.998	7,51%
3-7-1	Pasajes	1.305.653	0,03%
3-7-2	Viáticos	41.696.804	0,99%
3-7-3	Movilidad	273.625.540	6,49%
3-7-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	3.776.837	0,09%
3-8-1	Impuestos	3.671.910	0,09%
3-8-2	Derechos y tasas	45.000	0,00%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	0	0,00%
3-8-5	Juicios y Mediaciones	40.000	0,00%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	19.927	0,00%
3-9	Otros Servicios	51.738.561	1,23%
3-9-1	Servicios de ceremonial	1.053.977	0,03%
3-9-2	Gastos reservados	0	0,00%
3-9-3	Indemnizaciones	0	0,00%
3-9-7	Gastos funcionales	0	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	50.684.584	1,20%
Total		4.215.478.032	100,00%

AREA PRESUPUESTO
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
LA PLATA, 31 de Julio de 2023.